平成 25 年 12 月 2 日

各 位

会 社 名    昭光通商株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 伸次

連絡者役職名   執行役員 岩渕 勝昭

電話番号     （03）3459－5021

                        （コード番号 8090 東証第 1 部）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 12 月 2 日開催の取締役会において、以下の通り、代表取締役の異動

を内定いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

当社は、2015 年を最終年とする中期経営計画の目標に向け事業展開を進めてまいりまし

た。この中で海外取引の拡大を大きなテーマとしてまいりましたが、一応のめどが立ちま

したので、新たな経営体制により更なる成長を目指すことといたしました。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏名 宮
みや

崎
ざき

 孝
たかし

新役職名：代表取締役社長

（退任）氏名 坂
さか

井
い

 伸
しん

次
じ

旧役職名：代表取締役社長

※ 坂井伸次氏は昭和電工(株)取締役副社長執行役員に就任予定

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略 歴

昭和 25 年 昭和 49 年 4 月 昭和電工（株）入社

10 月 28 日生 平成 19 年 3 月 同取締役執行役員石油化学事業部門長兼オレフィン

事業部長

 平成 22 年 1 月 同取締役常務執行役員

 平成 22 年 3 月 同常務執行役員

 平成 25 年 1 月 同常務執行役員石油化学事業部長兼オレフィン事業

部長（現）

 平成 26 年 1 月 当社特別顧問就任

４．所有する当社の株式数：   0 株

５．就任予定日

 平成 26 年 3 月末開催予定の株主総会終了後就任予定

以上